



FIRST INFORMATION REPORT 08980

Information of a cognizable crime reported under section 154 Cr.P.C. at P.S. Dist. Bankura Sub-Divn. Sunder PS Bankura Year 2023 FIR No 172/23 Date 26.12.2023

(i) Act I.P.C Sections 498A/406/506/323/354B/379 Sections (iii) Act Sections Other Acts & Sections 3/4 D.P Act

(a) General Diary Reference Entry No 588 Time At 21:05 hrs

(b) Occurrence of Offence Day Since the marriage of complainant Date 28/02/2017 to on 25/12/2023 at about 09:30 hrs Time At 21:05 hrs

(c) Information Received Date 26.12.2023 Time At 21:05 hrs

G.D. No. 588 At the Police Station: Bankura Women Police Station.

4. Type of information: Written / Oral written 5. Place of Occurrence (a) Direction and Distances from PS 1st P.O at about 06 km. approx east (b) Address 5 km from P.S at Sanbandha, Tamaltala, PS+dist - Bankura. 2nd P.O at about 05 km approx west side from x P.S at Bilena, Keshiakul PS+dist - Bankura. (c) In case outside Limit of this Police Station, then the name of PS District Does not arise.

6. Complainant/Informant: (a) Name Riya Singha (b) Father's / Husband's Name Sobhan Singha (c) Date / Year of Birth 24 yrs. (d) Nationality Indian (e) Address Sanbandha, Tamaltala, PS+dist - Bankura, A/P - Keshiakul, Bilena, PS+dist - Bankura.

7. Details of know / Suspected / Unknown / Accused with Full particulars (Attach separate sheet, if necessary) 1. Sobhan Singha, S/O - Jagabandhu Singha 2. Jagabandhu Singha, S/O - U. Subodh Singha 3. Lalchharia Singh, W/O - Jagabandhu Singha 4. Sunanda Banerjee, W/O - Anshu Banerjee all of Sanbandha Tamaltala, PS+dist - Bankura.

8. Reasons for delay in reporting by complaint / informant

9. Particulars of properties stolen / Involved (attach separate sheet, if required) 1. Rs. 3000/- cash 2. Some documents 3. Sunanda Banerjee, W/O - Anshu Banerjee all of Sanbandha Tamaltala, PS+dist - Bankura.

10. Total value of Properties stolen / Involved *

11. Inquest report / U.D. : Case No., if any *

12. FIR Contents (Attach separate sheet, if required) The original written complaint which is treated as FIR is attached here with.

13. Action taken : Since the above report reveals commission of offence (s) u/s. 498A/406/506/323/354B/379/34 IPC & 3/4 D.P Act

registered the case and took up the investigation / directed LSI Purnima Pramanik to take up the investigation transferred to P.S. on point of jurisdiction. FIR read over to the complaint / informant admitted to be correctly recorded and a copy given to the complaint / Informant free of cost.

Signature of the officer-in-charge, Police Station with Name: Rama Devi Hazra Rank: Sub-Inspector of Police Number if any: O.C. of Bankura Women Police Station, Officer-in-Charge Bankura Women P.S. 2023/12/22

Riya Singha Signature / Thumb Impression of the Complainant / Informant



To
The OC
Women Police Station
Bankura

মহাশয়,

আমি শ্রীমতী রিয়া সিংহ স্বামী শ্রী শৌভন সিংহ, পিতা কাজল কুমার সিংহ, সাকিম সানবাঁধা, তামালতলা, পোঃ সানবাঁধা, থানা ও জেলা বাঁকুড়া, হাল সাকিম- বিকনা, পোঃ কেশিয়াকোল, থানা ও জেলা বাঁকুড়া।

আমার বিনীত নিবেদন এই যে, গত ইং ১৮/০২/২০২৩ তারিখে সানবাঁধা, তামালতলা, পোঃ সানবাঁধা, থানা ও জেলা বাঁকুড়া-র জগবন্ধু সিংহ এর একমাত্র পুত্র শৌভন সিংহ এর সহিত হিন্দু শাস্ত্র মতে বিবাহ হয়। বিবাহের পর আমার ঔরষে একটি কন্যা সন্তান জন্ম গ্রহন করে যার নাম ইমন সিংহ, বয়স ৫ বৎসর। আমার শ্বশুর বাড়ির কথা আনুযায়ী নগদ ২,০০,০০০/- (দুই লক্ষ) টাকা, ১০ (দশ) ভরি সোনার গহনা, ডিভান খাট, আলমারি, ড্রেসিং টেবিল ও অন্যান্য সামগ্রী আমার বাবার বাড়ির লোক দেন। বিবাহের পর থেকে আমার স্বামী (১) শৌভন সিংহ, শ্বশুর (২) জগবন্ধু সিংহ, পিতা সুবোধ সিংহ, শ্বাশুড়ী (৩) লক্ষ্মীপ্রিয়া সিংহ স্বামী জগবন্ধু সিংহ, ননদ (৪) সুনন্দা ব্যানার্জি স্বামী অনির্বান ব্যানার্জি সর্বসাকিম সানবাঁধা, তামালতলা, পোঃ সানবাঁধা, থানা ও জেলা বাঁকুড়া-এরা সকলে মিলে আমাকে অশ্লীল ভাষায় গালিগালাজ দেয়, মারধর করে, খেতে পরতে দেয় না, আমার মেয়ের পড়াশোনার ও ঔষুধপত্রাদির খরচ দেয় না এবং আমাকে স্বামী, শ্বশুর, শ্বাশুড়ী, ননদ এরা সকলে মিলে আমার উপর শারিরীক ও মানসিক নির্যাতন করে, প্রচণ্ড মারধর করে এবং আমাকে অদ্য ইংরাজী ১২/১২/২০২৩ তারিখে আমার স্বামী শ্বশুর, শ্বাশুড়ী, ননদ এরা সকলে মিলে আমার বাবার বাড়ি থেকে আরও ২,০০,০০০/- (দুই লক্ষ) টাকা আনার জন্য চাপ সৃষ্টি করে। আমি আমার বাবা-মায়ের অসহায়তার কথা জানালে উপরোক্ত ব্যক্তিরা আমাকে ও আমার শিশু কন্যাকে উক্ত তারিখে মারধর করে বাড়ি থেকে তাড়িয়ে দেয়। আমি প্রানের ভয়ে আমি আমার শিশু কন্যাকে নিয়ে বাবার বাড়িতে আশ্রয় নিয়। গত ইং ২৫/১২/২০২৩ তারিখে বিকাল বেলায় আনুমানিক ৪:৩০ মি সময় আমার স্বামী ও আমার ননদ সুনন্দা ব্যানার্জি লাঠি, রড নিয়ে আমার বাবার বাড়িতে ঢুকে আমাকে চুলের মুঠি ধরে বাড়ি থেকে মারতে মারতে বাড়ির বাইরে নিয়ে আসে এবং বলে যে, তোকে প্রানে শেষ করে দেব কেও বাঁচাতে পারবে না। সেই সময় আমি বাঁচাও বাঁচাও চিৎকার করলে আমার মা মিঠু সিংহ ও বাবা কাজল কুমার সিংহ আমাকে বাঁচাতে এলে

Received on 26.12.2023 at 21:05 hrs
and Stated Bankura Women P.S case
No - 172/23 dt. 26.12.2023, US-

498A/406150613231354B/379/34 FRC S 314 D.P. Act.

26.12.2023 Bankura Women P.S.

পরপৃষ্ঠা...২

2023/12/23 17:06

//২//

তাদেরকেও লাঠি দিয়ে স্বজোরে গোটা শরীরে আঘাত করে এবং সেই সুযোগে আমার স্বামী আমার মায়ের চুলের মুঠি ধরে মাটিতে ফেলে, শাড়ি ব্লাউজ ছিড়ে দেয় এবং শ্লিলতা হানী করে এবং বাড়ির বিছানা থেকে আমার স্বামী ও ননদ ৩০০০/- (তিন হাজার) টাকা ও কয়েকটি সরকারী কাগজপত্রাদি ছিনিয়ে নিয়ে যায়। পুনঃরায় আমি বাঁচাও বাঁচাও চিৎকার করিলে স্থানীয় লোকজন উপস্থিত হয় এবং উক্ত ব্যক্তির ওই স্থান থেকে চলে যায় এবং যাওয়ার সময় বলে যায় তোকে ও তোর পরিবারকে যেখানে পাবো সেখানেই শেষ করে দেব, কেও বাঁচাতে পারবে না। আমি খুবই দুঃশ্চিন্তার মধ্যে আছি যে কোনো সময় উপরোক্ত ব্যক্তির আমার ও আমার পরিবারের উপর হামলা করতে পারে। স্থানীয় লোকজনের সহায়্যে বাকুড়া মেডিক্যাল হাসপাতাল এ চিকিৎসা করায়। অত্র দরখাস্তের সহিত চিকিৎসার জেরক্স কপি দাখিল করিলাম।

এমতাবস্থায় আপনার কাছে আমার একান্ত অনুরোধ উক্ত ঘটনা তদন্ত করিয়া উপরোক্ত দোষী ব্যক্তির যাহাতে উপযুক্ত শাস্তি পায় তাহার বিহিত আদেশ দানে মর্জি হয়।

তারিখ :- ২৬/১২/২০২৩

বিনীত-

Riya Singha (২৪২৬৩ ১০৫৫৫)

আসামীগণের নাম ও ঠিকানা

মোব :- ৯৬০৯৬১৩৬৩৩

- (১) শৌভন সিংহ, ১স্থানী,
 - (২) জগবন্ধু সিংহ, পিতা সুবোধ সিংহ, শ্বশুর
 - (৩) লক্ষ্মীপ্রিয়া সিংহ স্বামী জগবন্ধু সিংহ, শ্বশুর
 - (৪) সুনন্দা ব্যানার্জি স্বামী অনির্বান ব্যানার্জি ননদ
- সর্বসাক্ষিম সানবাঁধা, তামালতলা, পোঃ সানবাঁধা, থানা ও জেলা বাকুড়া-

2023/12/23